
UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza

Bando di gara Pag. 1/2

I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

BANDO DI GARA

CIG: 7750182482

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1)  Amministrazione  aggiudicatrice:  Unione  Tresinaro  Secchia  -  Centrale  Unica  di  Committenza,  Corso

Vallisneri, n.6/E, 42019 Scandiano (RE), tel. 0522 985985. Responsabile unico del Procedimento di gara ai sensi

dell’art.31, comma 14 del D. Lgs.50/2016: Dott. Francesco Ferrari, e-mail: sua@tresinarosecchia.it

I.2) Ente committente: Comune di Rubiera - Sett. 5 - Istruzione, Cultura, Sport e Politiche Giovanili - Servizio

Scuola  e  Giovani,  Via  Emilia  Est,  5  Rubiera  (RE),  tel.  0522  622211  fax  0522  628978.  Responsabile  del

Procedimento ai sensi dell’art. 5 L. 241/1990: Dott.ssa Caterina Amorini, e- mail: scuola@comune.rubiera.re.it

I.3)  Comunicazione:  i  documenti  di  gara  sono  disponibili  ad  accesso  gratuito,  illimitato  e  diretto  presso:

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altrienti/bandi-e-avvisi-altri-enti oltre  che  sul

sito della Stazione unica appaltante/Centrale Unica di Committenza all’indirizzo:  http://www.tresinarosecchia.it

Sezione “Bandi di gara e contratti”.

Le offerte vanno inviate in versione elettronica tramite il Sistema per gli Acquisti telematici dell'Emilia Romagna

(SATER), disponibile all'indirizzo https://intercenter.regione.emilia-romagna.it

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO

II.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice: procedura aperta telematica

su piattaforma SATER per l’affidamento in concessione della gestione del complesso sportivo costituito da n. 3

campi da tennis e relativa disciplina sportiva e dalla palestra “Mari” del Comune di Rubiera (RE).

II.2) Tipo di appalto e luogo di prestazione del servizio: Concessione di Servizi, Rubiera (RE), codice NUTS

ITH53

II.3) CPV: 92610000-0 Servizi di gestione di impianti sportivi.

II.4) Entità del contratto: il valore complessivo stimato della concessione,  ai sensi dell'art. 167 del D. Lgs. n.

50/2016, tenendo conto anche dell’opzione per eventuale prolungamento (5 anni iniziali più eventuale rinnovo di

2 anni: dunque dal 01/07/2019 al 30/06/2026), è di € 432.600,00 (iva esclusa).

L’offerta economica dovrà essere formulata in rialzo sul canone annuo di concessione, posto a base di gara, di

 € 13.611,94 (iva esclusa).

II.5) Suddivisione in lotti: no

II.6) Durata del contratto: 5 anni periodo dal 01/07/2019 al 30/06/2024 con eventuale rinnovo di 2 anni dal

01/07/2024 al 30/06/2026.

SEZIONE  III:  INFORMAZIONI  DI  CARATTERE  GIURIDICO,  ECONOMICO,  FINANZIARIO  E

TECNICO

III.1)  Condizioni  relative  all'appalto:  gli  operatori  economici  devono  essere  registrati  sulla  piattaforma

telematica SATER per partecipare alla procedura di appalto.

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
6
5
3
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
1
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

mailto:sua@tresinarosecchia.it
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://www.tresinarosecchia.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altrienti/bandi-e-avvisi-altri-enti


UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza

Bando di gara Pag. 2/2

III.1.1)  Cauzioni  e  garanzie  richieste:  garanzia  provvisoria  come  definita  dall'art.  93  del  Codice,  pari  a  €

6.180,00;

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in

materia:  il presente affidamento va ricondotto nella categoria delle “concessioni di servizi” ai sensi dell’art. 3,

comma 1, lett.  vv) del  D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti  pubblici),  riconoscendosi a titolo di

corrispettivo  unicamente  il  diritto  di  gestire  i  servizi  oggetto  del  contratto,  con  assunzione  in  capo  al

Concessionario del rischio operativo legato alla gestione dei servizi. 

Il servizio è finanziato con l'introito da parte del concessionario delle tariffe derivanti dall'utilizzo del complesso

sportivo da parte degli utenti.

III.2) Condizioni di partecipazione: requisiti generali ex. Art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016. Requisiti di capacità

tecnica-professionale ed economico-finanziaria come da disciplinare di gara.

SEZIONE IV: PROCEDURA

IV.1)  Criteri  di  aggiudicazione:  offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, D.Lgs. n. 50/2016. Elementi di valutazione e punteggi dettagliati nel

disciplinare di gara.

IV.2) Termine per la presentazione delle offerte tramite piattaforma SATER: 06/03/2019 ore 12:00.

IV.3) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal termine

ultimo per il ricevimento delle offerte.

IV.4) Modalità di apertura delle offerte: le sedute pubbliche saranno effettuate attraverso il SATER.

L’apertura dei plichi e la verifica della documentazione amministrativa caricata a sistema, secondo le modalità

indicate nelle guide per l’utilizzo della piattaforma  http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-

delsistema/, avverrà in data 11/03/2019 ore 10:00.

IV.5) Data di pubblicazione a sistema: 28/01/2019

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI

La presente procedura sarà esperita con l’utilizzo della piattaforma SATER di Intercent-ER.

Ogni altra prescrizione ed informazione è contenuta nel disciplinare di gara, nel capitolato speciale (comprensivo

di “Relazione tecnica descrittiva impianto palestra Mari e campi da tennis”) e negli allegati che sono disponibili

sul  sito  internet:  https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-eavvisi_new/bandi-aperti/

oltre  che  sul  sito  della  Stazione  unica  appaltante/Centrale  Unica  di  Committenza  all’indirizzo:

http://www.tresinarosecchia.it Sezione “Bandi di gara e contratti”.

V.1) PassOE:  per la partecipazione alla gara occorre allegare il  PassOE ottenuto dall'operatore economico al

momento della registrazione al servizio AVCPass, che la stazione appaltante utilizzerà per la verifica dei requisiti.

V.2) Sopralluogo: l'effettuazione del sopralluogo è obbligatoria come da Disciplinare.

V.3) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia –

Romagna – sez. staccata di Parma, Piazza Santafiora n. 7, 43121 Parma.

V.4) Presentazione del ricorso: entro trenta giorni dalla pubblicazione del presente bando.

Estratto del Bando pubblicato sulla GURI V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 12 del 28/01/2019.

Il Funzionario Responsabile della Centrale Unica di Committenza
Dott. Francesco Ferrari

(firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21 e 22 d.lgs n. 82/2005)

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
6
5
3
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
8
/
0
1
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

http://www.tresinarosecchia.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-eavvisi_new/bandi-aperti/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-delsistema/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-delsistema/

